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Kenyérszentelés és fáklyás körmenet a homokhátsági búcsún

„A közös kenyér elfogyasztásával  
szorosabbra fonódhat a közösség”

Hagyományteremtő jelleggel, első alkalommal rendez-
ték a Homokhátság Búcsú Ünnepét augusztus 19-én. A 
szentmisén – melyre a térség minden településének egy-
házközsége meghívást kapott – áldották meg a Homok-
hátság kenyerét, majd a résztvevők fáklyás körmenettel 
vonultak végig a városon. 

Mórahalom városa és a helyi egy-
házközség kezdeményezésére az 
államalapítás ünnepét megelőző 
vasárnapot nevezte ki Kiss-Rigó 
László megyéspüspök a homokhá-
tiak búcsúünnepének. A szentmise 
előtt – amit a püspök magyar né-
pért, de különösen a Homokhátság 
családjaiért ajánlott fel – a csíkszere-
dai ROLE zenekar adott koncertet. 
Az együtt imádkozó sok száz hívő 
között akadtak külföldi vendégek 
is, Zákányszékről pedig gyalogosan 
zarándokoltak el a misére. „Nagyon 
fontos összetartó ereje lehet egy ilyen 
közös ünneplésnek. Az állami Szent 
István ünnepen az államalapítás 
eszme áll a központban, s egyúttal 
egyházunk ünnepe is. A Homok-
hátság Kenyerének ünnepe viszont 
egy közösség meghitt, bensőséges 
alkalma, melyben még jobban el-
mélyülhet annak az eszméje, hogy 
a kenyérből – ami munka a jelképe 

is – mindenki részesüljön, s a közös 
kenyér közös elfogyasztásával még 
szorosabbra fonják a közösség szálait 
az itt élők” – fogalmazott Kiss-Rigó 
László, aki egy Szent István szobrot 
is adományozott a térségnek. 

Nógrádi Zoltán országgyűlé-
si képviselő Szent István máig 

ható fontosságát méltatta beszé-
dében:  

„Gyermekkoromban augusztus 
20-a mást jelentett, mint ma. An-
nak idején leálltak a dolgos kezek 
és 20-a, államalapító Szent István 
királyunk ünnepe és az éltető ke-
nyerünk és munkánk eredménye 
valóban ünneplésre adott okot a 
Homokhátság valamennyi csa-
ládjában. Ma keveset emlékezünk 
Szent Istvánra, sok esetben csak 
hosszú hétvégében, kirakodóvá-
sárban gyűlik össze az érzés. Ezért 
kezdeményeztük a búcsút és szeret-
nénk vele hagyományt teremteni: 
legyen erőnk és időnk arra, hogy 
Szent István királyra gondoljunk. 

Vajon meg tudjuk-e teremteni a 
mai generációkban azt a király-ké-
pet, aki hazát, házat és otthont adott 
népünknek? Aki a földet megharcol-
ta és aztán örökül hagyta nekünk. 
Aki nyelvet adott és kultúrát terem-
tett, és aki a hit és az ima lehetőségét 
megteremtette számunkra. 

Az az ember, aki imádkozik, a 
jövőt tervezi. Az remél, bizakodik, 
erőt összpontosít és küzd a min-
dennapi gátlásokkal, hogy imájával 
átlépje a korlátokat és megteremtse 

a számára kedvező jövőt. És ennek 
az imának ereje van.

Azért tartunk búcsúünnepet és 
gyűlünk össze mostantól minden 
évben – ha a Jóisten is úgy akarja 
–, hogy ennek az imának az ere-
jét megtanítsuk gyermekeinknek 
is. Hogy tudják, miért kell imád-
kozzanak: édesanyjukért, édesap-
jukért, otthonukért, a megszerzett 
földért, megküzdött kenyérért, a 
családért. Ennyit a gyermekeink-
nek is meg kell tanulniuk István 
király örökségéből.

A szent király kivételesen jól ér-
tette a magyar nép lelkét. Tudta, 
hogy könnyen bizonytalanodik el 
a bonyolult világban, ezért a Szűz-
anyához ajánlotta fel az országot. 
Mert jól tudta, hogy minden ember 
életében a legodaadóbb kapcsolat 
az anyához fűződik – akinek lé-
tezik egy olyan formája, mely az 
egész nemzet fölött képes őrködni, 
vigyázni a nemzet tagjainak álmát. 

Így hát azzal a mondattal köszön-
töm a Homokhátság búcsúünne-
pét, és köszönöm meg még egyszer 
valamennyiük megtisztelő jelen-
létét: 'Magyarok Nagyasszonya, 
könyörögj érettünk!'.”

„Hisszük, hogy az egységes társadalomban élő emberek egymás iránti megbecsülése, testvéri figyelmessége 
és tettekre kész önzetlensége az egyetlen lehetséges alappillére egy jövőképet önmaga számára biztosítani 
kívánó országnak.”

A kenyér, mint Isten ajándéka, a mindennapi létfenntartás szimbólumaként azt erősíti meg bennünk, 
hogy felelősséggel viseltetünk embertársaink iránt, akik nélkülöznek akár anyagi, akár lelki értelemben. 
A megosztott kenyérrel azt adjuk át, amivel mi is rendelkezünk, ugyanabban részesítjük embertársunkat, 
ami a miénk, ugyanazzal táplálva őket, amiből mi magunk is élünk. Ebben a gesztusban sajátos módon 
önmagunk megosztása is kifejezésre kerül.”

„...szeretnénk, hogy a Szent István Királyunk tiszteletére megszentelt kenyér legyen jelképe a társadalmi 
felelősségvállalásnak, a közösségi javak védelmének, és az államunkban élő vagy hozzánk vendégként érkező 
minden csoport és személy iránti, szavak és tettek szerint is lemérhető megbecsülésünknek.”

„Legyen az Atyaisten áldása kezdeményezésünkön Krisztusban és a Lélekben, s járjon közben értünk Szent 
István Király, hogy az általa ezer éve alapított államnak méltó örökösei és polgárai lehessünk.”

Részletek a Homokháti Búcsú Alapítóleveléből (Liszkai Tamás röszkei plébános megfogalmazásában)



2 32012. szeptember 2012. szeptember

Homokháti szakembereket is díjaztak a nemzeti ünnepen 

Gyermekorvost és jegyzőt tüntettek ki
Csongrád Megye Egészségügyéért Díjat kapott augusz-
tus 20-án az ópusztaszeri emlékparkban tartott megyei 
ünnepségen a mórahalmi gyermekorvos. A Csongrád 
Megye Közigazgatásáért Díjjal pedig Lábecz Lászlót, Ru-
zsa címzetes főjegyzőjét jutalmazták.

Dr. Forgács Erika 1992 óta dol-
gozik Mórahalmon házi gyer-
mekorvosként. A többi között 

neki köszönhető a rendszeres 
szemészeti, ortopédiai szűrés 
bevezetése, mozgásprogramok 

szervezése az elhízás okozta szív- 
és érrendszeri megbetegedési 
kockázat megelőzése érdekében, 
és a kezdeményezésével valósult 
meg a gyermekek gyógyúszása, a 
kábítószer-fogyasztás megelőzé-
sét célzó egészségfejlesztő tréning, 
valamint számtalan családi kö-
zösségépítő esemény. Eredményes 
lakossági kommunikációs prog-
ramot indított el az onkológiai 
éberség növelésére, valamint tájé-
koztató kiadványt készített a táp-
lálékallergiával küzdő gyermekes 
családok részére. Az Egészséges 
Mórahalomért Közalapítvány ku-
ratóriumi elnökeként is segíti az 
önkormányzati szociális és egész-
ségügyi tevékenységet. Aktívan 
részt vett számos sikeres pályázat 
lebonyolításában. Tevékenysége 
messze túlmutat a város határain 
és a gyermekorvosi tevékenysé-
gen. 

Lábecz László 1973 óta áll a köz-
igazgatás szolgálatában. Ásotthal-
mon, majd a Csongrád Megyei 

Tanácsnál dolgozott pénzügyi 
előadóként, 1979-ben került Ru-
zsa községbe, ahol 1990-től egé-
szen 2011-es nyugdíjba vonulásáig 
ellátta a jegyzői tisztséget. Mun-
kássága meghatározó szereppel 
bírt Ruzsa község elmúlt 30 éves 
fejlődésében. Mindig fontosnak 
tartotta az ott élő emberek számá-
ra a lehető legjobb körülmények 
megteremtését, a többi között 
sokat tett a község gázellátása, az 
egészségház, mentőállomás, böl-
csőde létesítése, az iskolaépület 
bővítése, vagy a tűzoltóállomás 
létrehozása értekében. Mindenna-
pi munkája mellett – amelyet ma-
gas szakmai tudás és mérhetetlen 
precizitás jellemez – több szakmai 
fórumnak aktív tagja. Gyakran 
tart előadásokat jegyzőknek pro-
jektek sikeres megvalósításáról 
és minőségirányítási rendszer 
k iépítéséről, működtetéséről. 
Munkásságát több alkalommal is 
elismerték már kitüntető címek 
adományozásával. 

Már csak a szerb kormány döntésére várnak

Karácsonykor megnyílhat a határ
Másfél évtizede húzódik az Ásotthalom és a vajdasági 
Királyhalom közötti határátkelőhely nyitása, s úgy tűnik, 
idén karácsonykor megnyílhat az átkelő. Az út már meg-
épült, s a szükséges infrastruktúrát is kiépítik az év végére.

„Jóformán csak a szerb félen mú-
lik, hogy megnyílhat-e a határát-
kelő karácsonykor” – nyilatkozta 
a szegedma.hu portálnak Nógrádi 
Zoltán, Mórahalom polgármestere. 
A térség országgyűlési képviselője 
elmondta, az átkelő csak személyi 
forgalmat fog lebonyolítani a nap 24 
órájában, így a tehergépjárműveknek 
továbbra is Röszkénél vagy Tompá-
nál kell átlépniük az államhatárt. A 
határrendészeti feladatokat közösen 
látják majd el a szerbek és magyar 
kollégáik, egy épületben dolgozva.

„A szerb kormányváltás nem se-
gítette ezt az ügyet, amiben már 
a demokraták sem voltak túl gá-
lánsak. Az új szerb kormány ér-
telemszerűen nem a legfontosabb 
feladatai közé sorolja még belügyi 
szempontból sem a határátkelő-
helyek üzembe helyezését. Ezért 
a magyar kormány részéről szept-

emberben lesz némi feladat annak 
érdekében, hogy egy kicsit motivál-
ják, erősítsék a szándékot az új szerb 
kormányban, hogy karácsonykor 
megindulhasson a forgalom” – tájé-
koztatott Nógrádi Zoltán. Mindez 
a gyakorlatban azt jelenti, hogy 
a magyar belügyminiszter ősszel 
várhatóan felkeresi szerb kollégá-
ját, hogy a két ország között aláírt 
egyezmény tartalmának megfelelő-
en haladjon a határnyitás.

Az Ásotthalom és az észak-bács-
kai Királyhalom (szerb nevén Bački 
Vinogradi – Bácsszőlős) közötti út 
magyar szakaszát tavaly adták át. 
A szerbeknél is elkészült már az út 
(igaz, valamivel keskenyebb nyom-
távú, mint a magyar oldalon). A 
3,1 kilométeres út kivitelezéséhez 
pályázati forrást is nyertek a felek, 
a Magyarország-Szerbia Határon 
Átnyúló Együttműködési Program 

keretében 1,5 millió eurót biztosí-
tottak a beruházáshoz.

A projekt valamelyest csúszik, 
de Nógrádi Zoltán hangsúlyozta, 
mindent megtesznek annak érdeké-
ben, hogy gyorsítsák az ügymene-
tet. Mórahalmon külön ügykezelő 
foglalkozik a szakhatósági felada-
tokkal. Felvették a kapcsolatot a 
kivitelezővel is, illetve alvállalko-
zói szerződéseket is kötöttek helyi 
cégekkel, ezzel is segítve az ügyet.

A kishatárforgalmi átkelő a kör-
nyéken élők számára 30 kilomé-
terrel lerövidíti a határátlépéshez 
szükséges utat és elkerülhetővé teszi 
a röszkei határnál rendre kialakuló, 

gyakran több órás várakozást. 
Szintén uniós támogatással 

tervezik a környék kerékpárút-
hálózatnának fejlesztését is. „Re-
ményeim szerint hamarosan visz-
szatérhetünk nagyapáink kedvenc 
időtöltéséhez, akik átugrottak 
biciklivel Szabadkára a piacra” – 
jegyezte meg a mórahalmi polgár-
mester. Nógrádi Zoltán elmond-
ta, amennyiben az 55-ös fölötti 
kerékpároshíd elkészül, illetve Sze-
ged városa megépítené Domaszék 
határáig a kerékpárutat, akkor a 
Széchenyi tértől egészen a palicsi 
tóig el lehetne kerekezni.

Varga Anna

Egymilliárd forintból készül el az útjavítás

Megújul a Mórahalom és Röszke  
közötti útszakasz

Több mint egymilliárd forintból újul meg a Mórahalmot 
és Röszkét összekötő út tíz kilométeres szakasza. A mun-
kálatok már elkezdődtek és várhatóan jövő év júniusá-
ban fejeződnek be.

„A határmenti térségben, a balkáni 
tranzitforgalom miatt is kiemelt je-
lentőséggel bír ez a felújítás. Ameny-
nyiben a röszkei határátkelőhelyről 
Tompa irányába terelik a forgalmat, 
mindig Mórahalmon keresztül, illet-
ve ezen az útszakaszon közlekednek 
a járművek” – emelte ki Nógrádi 
Zoltán szavait a szegedma.hu portál 

a munkálatok kezdetén tartott saj-
tótájékoztatóról. Közismert, hogy a 
nyári szabadságolások idején, illetve 
ünnepekkor több órát kell várni a 
szerb-magyar határ átlépésére, ilyen-
kor terelik Tompa felé a forgalmat. 
Mórahalom polgármestere, a térség 
országgyűlési képviselője megjegyez-
te, már 2009 óta tervezik az 5512 jelű 

utat, ezért külön öröm, hogy jövő év 
júniusára befejeződik a beruházás. 
„Remélem, olyan közlekedési rend-
szer jön létre az országhatár ezen sza-
kaszán, amire később biztonsággal 
alapozhatunk nemzetközi kapcso-
latokat, gazdasági, illetve turisztikai 
fejlesztéseket” – tette hozzá.

„Hazánk harmincezer kilomé-
teres közúthálózatának több mint 
felére ráférne a felújítás” – jegyezte 
meg B. Nagy László. A kormány-
megbízott arról tájékoztatott, hogy 
az Új Széchenyi-terv keretében or-
szágosan várhatóan több mint ezer 
kilométernyi négy és öt számjegyű 
mellékút újulhat meg az unió és 
kormány támogatásával, ezért nagy 
a verseny a települések között.

Az 5512 jelű út felújítását kiemel-
ten fontosnak nevezte a kormány-
megbízott, hiszen Mórahalmon 
jelentős ipari beruházások való-
sultak meg az elmúlt években, és 
az üzemek megközelíthetőségét is 
könnyebbé teszi ez a felújítás. Ezen 
kívül a határ túloldaláról sokan 
látogatják a város fürdőjét is, és a 
Vajdaságból érkezők is ezt az utat 
használják.

Szőke József, a Magyar Közút 
Nonprofit Zrt. műszaki vezérigaz-
gató-helyettese a sajtótájékoztatón 
közölte: hazánk harmincezer kilo-
méteres úthálózatának felét teszik 
ki a négy és öt számjegyű utak. 
Régiónkban ezek felújítására a 
2009-2013 közötti uniós költségve-
tési időszakban mintegy tizennégy 
milliárd forint megítélt forrás áll 
rendelkezésre. Csongrád megyében 
jelenleg négy útszakaszon folynak 
felújítási munkálatok.

A Mórahalom–Röszke közötti 
útfelújítási projekttel kapcsolatban 
Székely Tamás, a Magyar Közút 
Nonprofit Zrt. Csongrád megyei 
igazgatója elmondta, több helyen 
pályaszerkezet-cserét hajtanak 
végre, egyes helyeken 15 centimé-
ter mélyen visszamarják a meglévő 
burkolatot. Az út külterületi sza-
kasza kétrétegű aszfaltburkolatot, 
a belterületi rész pedig 6,5 cen-
timéteres kopóréteget kap. Ezen 
felül cserélik a forgalmi táblákat, 
négy új buszmegállót építenek, il-
letve 11 peront és várót újítanak 
fel.

Varga Anna

Zajlik a Banat-Triplex Confinium EGTC területének feltérképezése

Térségi stratégiai terv készül
Lapunkban korábban már olvashattak róla, hogy a 
Banat–Triplex Confinium EGTC a Magyarország–Románia 
Határon Átnyúló Együttműködési Program 2007–2013 
program keretén belül valósítja meg COOP BANAT című 
projektjét HURO/1001/083/2.1.2. Azonosítószámon.

A projekt megvalósítása során egy 
olyan tanulmány készül el, mely 
a BTC EGTC működési területét 
térképezi fel. Ezen stratégiai kon-
cepció kidolgozása során feltárul-
nának, melyek azok a területek 
Magyarországon a dél-alföldi ré-
gióban, Romániában pedig a nyu-
gat-romániai régióban, amelyeknek 
fejlesztése során fokozható a gaz-
dasági növekedés. Nagyon szüksé-
gessé vált a Csoportosulás számára 
e stratégiai terv elkészítése, hiszen 
az elkövetkezendő 2014–2020-ig 
tartó EU költségvetési időszak pá-

lyázati lehetőségeit csak úgy tud-
juk kihasználni a térség fejlesztése 
érdekében, ha kijelöljük azokat a 
pontokat, útvonalakat, amelyek 
során a térség fejlődni tud. Fontos 
megtalálni azokat az adottságokat 
lehetőségeket, amelyek előrébb vi-
szik ezt a térséget. 

A májusban tartott szakmai talál-
kozó alkalmával a Csoportosulás által 
kijelölt munkacsoport a stratégiai terv 
előkészítésével kapcsolatos munkák 
egyeztetése során arra a döntésre ju-
tottak, hogy egy kutatócsoport fogja 
feltérképezni a térséget annak érde-

kében, hogy minél hatékonyabban 
tudják elkészíteni a stratégiai tervet. 

A Banat-Triplex Confinium 
EGTC „Stratégiai terv készítésére 
vonatkozó szolgáltatás megren-
delése” tárgyban közbeszerzési 
eljárást folytatott le, mely során 
a HBF Hungaricum Kft. nyerte 
meg a stratégiai terv elkészítésének 
feladatát. A nyertes cég a terület 
feltérképezése céljából négy terü-
letre osztotta a térséget. Mind a 
négy csoportnak van egy közpon-
ti települése (Mórahalom, Makó, 
Zsombolya, Detta). A társaság 
munkatársai a terv elkészítése során 
minden csoportnál terep munkát 
végeznek, mely során felmérik az 
adott térség lehetőségeit. A kutatás 
2012. szeptember 3-tól 8-ig folyik.

További információkat találhat-

nak a pályázatról, valamint a Cso-
portosulásról a www.btc-egtc.eu 
honlapon.
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Nemzetközi szereplés a tudományos életben

Középpontban a vizes élőhelyek kutatása
A mórahalmi Homokkert Kistérsé-
gi Integrációs Nonprofit Közhasznú 
Kft. által a Magyarország–Romá-
nia Határon Átnyúló Együttműkö-
dési Program 2007–2013 pályázati 
programra benyújtott „Éghajlati 
és környezeti változások regionális 
hatásának feltárása és összehason-
lító elemzése vizes élőhelyeken” 
című, HURO/0901/207/2.2.2 
azonosítójú projektje 2011-ben 
114.950,- euró összegű támogatást 
nyert, és megvalósítása folyamato-
san zajlik a romániai Körösvidéki 
Múzeummal közösen. A projekt 
során két eltérő lokális környeze-
ti adottságokkal rendelkező vizes 
élőhely vizsgálatára kerül sor. A két 
mintaterület a mórahalmi szikes 
Nagyszéksós-tó, illetve a romániai 

Nagyvárad közelében lévő Püspök-
fürdő karsztos hévízi forrástó. 

A vizes élőhelyek állapotának és 
az emberi behatás által befolyásolt 
környezeti és ökológiai folyama-
tok dinamikájának vizsgálata 
paleoökológiai elemzések, talaj- 
és vízkémiai mérések, valamint 
földtani vizsgálatok segítségével 
valósul meg. A részletes állapotfel-
mérést követően meghatározható a 
területek ökológiai potenciálja és 
felmérhető az esetleges lepusztulás 
mértéke.

Az eredmények felhasználásával 
olyan környezetváltozási előrejelzé-
sek készíthetőek el, amelyek alapján 
a Nagyszéksós-tó esetében a beru-
házások jellegének, mennyiségének 
meghatározásával fenntartható 

területhasználati koncepció ke-
rülhet kidolgozásra. Püspökfürdő 
esetében a vizsgálatok eredményei 
alapján lehetőség nyílik a turiszti-
kai beruházások fenntartható üze-
meltetésére és fejlesztésére.

A Homokkert Kft. fiatal ku-
tatói 2012 márciusa és júliusa 
között több nemzetközi kon-
ferencián mutatták be a projekt 
eddigi eredményeit. A szlovákiai 
Smolenicében tartott 11th Alps-
Adria Scientific Workshop című 
konferencián, valamint a horvát-
országi Opatijában tartott XV. 
Geomatematikai Ankéton a víz-
vizsgálati eredményeket mutatták 
be a nemzetközi hallgatóságnak. 
A talaj- és vízvizsgálatok komplex, 
statisztikai analízisnek is alávetett 

eredményeinek publikálására az 
olaszországi Bariban megrendezett 
Eurosoil 2012 – 4th International 
Congress című világkonferencián 
került sor. A téma mindhárom 
esetben nagy érdeklődésre tartott 
számot. Több hazai és nemzetkö-
zi szakemberrel is sikerült olyan 
hosszabb távú munkakapcsolatot 
megalapozni, amely biztosíthatja 
a téma további, részletesebb ku-
tatását.

 A „Mórahalom és Zákányszék települések szennyvízelvezetése 
és tisztítása” című projekt nyitórendezvényére 2012. július 19-én 
került sor. 
A projekt nettó összköltsége 2.371.628.223,- forint, melyből 
1.922.738.830,- forint támogatásban részesül a Mórahalom-Zá-
kányszék Szennyvíztársulás. A beruházás az Európai Unió támoga-
tásával, a Kohéziós Alap társfinanszírozásában az Új Széchenyi Terv 
keretében valósul meg.
A projekt tervezett időtartama: 2011.08.02 - 2014.01.31.

Hatvan éve működik a község focipályája

Sportöltözőt adtak át Üllésen 
Augusztus 11-én az üllési sportélet régen várt eseménye 
zajlott le, amikor ünnepélyes keretek közt átadásra ke-
rült az új sportöltöző a labdarúgópályán. Úgy gondolom, 
senki nem vitatja, hogy már időszerű volt a falu legelha-
nyagoltabb középületének a felújítása. A felújított öltöző 
mellett  ünneplésre adott okot, hogy a jelenlegi labdarú-
gó pályát 60 éve vették birtokba a foci szerelmesei. 

A rendezvényre meghívást kaptak 
azok, akik az elmúlt évtizedekben 
részt vettek az üllési sportéletben. 
Elfogadta meghívásunkat Tállai 
András önkormányzati államtit-
kár, és részt vett a rendezvényen 

Nógrádi Tibor, az MLSZ Csongrád 
megyei igazgatója.

Az ünnepséget Nagy Attila Gyula 
polgármester nyitotta meg, aki kö-
szöntötte a megjelenteket és méltat-
ta azt a segítséget, amelyet ország-

gyűlési képviselőinktől kaptunk a 
beruházás megvalósításához.

Ezután Tállai András államtitkár 
mondott rövid beszédet, melyben 
kiemelte, hogy milyen fontosnak 
tartja a kistelepüléseken a sportolás 
körülményeinek a javítását, illetve 
kifejezte: lehetősége szerint támo-
gatja a hasonló fejlesztéseket.

A beszédek végén Soós János esperes 
megáldotta az épületet, majd az állam-
titkár úr és községünk polgármestere 
átvágták a nemzeti színű szalagot, 
amivel hivatalosan is használatba ve-
hették a focisták a létesítményt.

Az átadóval egy időben egy kis 
tárlatot is készítettünk a melyben 
a lakosság által behozott képek és 
cikkek alapján próbáltunk az el-
múlt 60 év labdarúgással kapcso-
latos eseményeiből pár pillanatot 
megmutatni. Ezekkel a  relikvi-
ákkal találkozhatott a közönség a 
helyszínen, illetve aki még szeretné 
megnézni, az megtekintheti a Dé-
ryné Művelődési Központban.

A hivatalos rész után jöhetett a szó-
rakozás, először az Üllési Öregfiúk 
mérkőztek meg a Mórahalmi Női 

Labdarúgó csapattal. A mérkőzést 
az öregfiúk nyerték 7-2 arányban, de 
nem a végeredmény, ha nem a játék 
és néha azok a humoros szituációk 
voltak fontosak, amelyek emlékeze-
tessé tették ezt a mérkőzést.

A második mérkőzést az Ül-
lési Megye II-es csapat játszott a 
Csongrád megyei játékvezetői vá-
logatott ellen. A mérkőzés remek 
edzőmeccsnek bizonyult a bajnok-
ságra készülő csapatnak. A mérkő-
zés eredmény a 0-0-ás félidő után 
3-1-s hazai győzelemmel zárult. 
Bízzunk benne, hogy azért ezt nem 
vették zokon a játékvezetők, és re-
méljük, hogy kellemes emlékekkel 
távoztak a rendezvényről!

Köszönjük a segítséget azoknak, 
akik munkájukkal hozzájárultak a 
rendezvény sikeréhez: Szalai Gé-
zának, Fábián Katának, Maróti Li-
vinek a büfé szolgáltatásért, Vérné 
Macának és Hugyeczné Évikének a 
finom töltött káposztáért, az Al-
kotóház tagjainak pedig a háttér-
munkáért.

Tóth András 
Üllés község alpolgármestere

LEADER fejlesztések a Homokhátságon 
A Darányi Ignác Terv részét képező 
Új Magyarország Vidékfejlesztési 
Program helyi fejlesztéseit bemuta-
tó cikksorozatunk e havi részében 
két mikrovállalkozás-fejlesztést mu-
tatunk be. 

A Börcsök ’98 Kft. 1998-ban alakult családi vállal-
kozás, amely Mórahalom külterületén működik. 
A cég több lábon áll: 6 főt foglalkoztató üzemé-
ben fafeldolgozással, tárolórekeszek gyártásával 
foglalkozik, emellett zöldség-gyümölcs nagyke-
reskedelem, közúti teherszállítás is színesíti a te-
vékenységeik palettáját. A vállalkozás a meglévő 
elöregedett gépparkjával – közöttük egy 22 évet 
megélt targoncával – már nem tudta teljesíteni 
a megrendelői igényeket, ezért nyújtottak be 
új eszközök beszerzésére pályázatot. Az elnyert 
csaknem 4 millió forintnyi támogatás segítségével 
egy szalagfűrészt helyeztek üzembe, valamint a 
matuzsálem korú targoncát cserélték le újra. A 
vállalkozás irodai hátterének fejlesztésére is gon-
doltak, egy modern hálózati nyomtató szolgálja a 
hatékonyabb munkát. 

A Makra Tűzoltókészülék Ellenőrző, Javító és 
Szolgáltató Kft. 1993-ban jött létre Öttömösön. 
A vezetőség már a pályázati kiírás megjelenése 
előtt is gondolkodott újabb berendezések, gépek 
beszerzésén, amelyek segítségével a munkafo-
lyamatok felgyorsulnának, leegyszerűsödnének. 
Erre azért is volt szükség, mert a korábbi felsze-
relések egyre elavultabbá váltak és nem feleltek 
meg a szabványokban előírtaknak. A társaság 
768.950 forintnyi támogatásból három új be-
rendezést vásárolhatott: egy tűzcsapvizsgáló és 
tömlő nyomáspróbázó eszközt, egy tömlőszárító 

berendezést, valamint egy elosztó elemet 3 darab 
tömlő egyidejű nyomáspróbázásához. Ezáltal nőtt 
a vállalkozás versenyképessége, illetve szélesedett 
az ügyfélköre.

 Homokhátság Vidékfejlesztési Egyesület

Európai mezőgazdasági és vidékfejlesztési alap: a 
vidéki területekbe beruházó Európa

Az új targonca

Az STG tömlőszárító 
berendezés

HomokHáti kistérség többcélú társulása integrált  
szociális és gyermekjóléti központ pályázatot Hirdet  

a HomokHáti szociális központ móraHalmi tagintézménye 

Tagintézmény-vezető beosztás ellátására
A beosztáshoz tartozó, illetve vezetői megbízással járó lényeges feladatok: teljes mun-
kaidőben a Homokháti Szociális Központ Mórahalmi Tagintézménye idősek nappali 
ellátásának klubvezetői munkaköre mellett vezetői megbízással a Tagintézmény szak-
mai munkájának helyi szintű koordinálása, a központi intézménnyel való napi szintű 
kapcsolattartás. 

Pályázati feltételek: 
•	 főiskola, felsőfokú szociális alapvégzettség vagy az 1/2000. (I.7.) SzCsM rendelet 3. 

sz. melléklete alapján a nappali ellátást vezető munkakör betöltéséhez szükséges 
végzettség

•	 B kategóriás jogosítvány
•	 Büntetlen előélet, magyar állampolgárság

A pályázat elbírálásánál előnyt jelent:
•	 hasonló területen szerzett, legalább 5 év feletti szakmai tapasztalat
•	 mórahalmi lakóhely

A pályázat részeként benyújtandó iratok, igazolások:
Szakmai önéletrajz, végzettséget igazoló oklevelek másolatai, 3 hónapnál nem régebbi 
erkölcsi bizonyítvány, vagy annak megkérését igazoló szelvény másolata, nyilatkozat, 
melyben a pályázó hozzájárul, hogy pályázati anyagába a bíráló bizottság betekintsen.

A bEoSzTáS bETöLTHETőSéGénEK iDőPonTjA: 2012. oKTóbER 1.

A PáLyázAT bEnyújTáSánAK HATáRiDEjE: 2012. SzEPTEMbER 17.

A pályázatok benyújtásának módja: postai úton, a pályázatnak a Homokháti Kistérség 
Többcélú Társulása Integrált Szociális és Gyermekjóléti Központ címére történő megkül-
désével: 6787 Zákányszék, Dózsa György u. 44. 
Kérjük a borítékon feltüntetni: „4-99/2012., Klubvezető”.

A pályázat elbírálásnak módja, rendje: a benyújtott írásos pályázatok elbírálását köve-
tően a kiválasztott személyek személyes meghallgatása alapján történik a kiválasztás.

A pályázat elbírálásának határideje: 2012. szeptember 28.
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Szerényebb keretek között is igényes rendezvény Zákányszéken

jó hangulatban telt a falunap 
Településünkön immár 18. alkalommal rendeztünk falu-
napot augusztus 18-án. A nagykorúságát elért rendez-
vényt ebben az évben is nagy érdeklődés kísérte.

A zenés ébresztő után ünnepi szent-
mise, majd az újonnan épült Szo-
ciális Szolgáltató Központ átadása 
következett. A falu központjában, 
a régi polgármesteri hivatal helyén 
a mai kor igényének megfelelő új 
intézmény létesült. A közel 100 
millió forintos pályázati támogatás 
felhasználásával modern konyha, 
150 fő befogadására alkalmas étte-
rem és irodák készültek el.

A falunap ünnepélyes megnyitóját 
a kitüntető címek adományozása kö-
vette. Zákányszék község új díszpol-
gára Dr. Máthé Ellák nyugalmazott 
állatorvos lett, aki a településen vég-

zett állatorvosi, társadalmi-közéleti 
tevékenységéért kapta a kitüntető cí-
met. „Zákányszékért” Díjat kapott: 
Liebhaber Gáborné Huszta Julianna 
óvodavezető kiemelkedő oktató-
nevelő munkájáért, a település kö-
zösségének szervezéséért, hagyomá-
nyainak életben tartásáért, Hegyesi 
József egyéni vállalkozó kiemelkedő 
társadalmi-közéleti tevékenységéért 
és Kopasz Szilveszter, a Zákányszéki 
Vállalkozók, Gazdálkodók Klubja 
vezetője a település közösségének 
szervezéséért, a civil szférában kifej-
tett aktív közéleti tevékenységéért. 
„Elismerő Oklevelet” kapott: Pus-

kás István és Puskás Istvánné Krisztin 
Mária, a település rendezvényeinek 
szervezéséért és közösségi munká-
jukért, Tanács Klára nyugalmazott 
köztisztviselő társadalmi és közéle-
ti tevékenységéért és Börcsök Zoltán 
informatikus, a településen végzett 
kiemelkedő médiatevékenységéért. 

A rendezvényt hagyományosan 
minden évben más témát felölelő 
kiállítások kísérik. Idén a lakodal-
mi szokások és hagyományok köré 
igyekeztek a szervezők programo-
kat találni. A kiállítás végigvezette 
az érdeklődőt az 1900-as évektől 
napjainkig. A kiállított ruhák, 
fényképek, lakodalmi kellékek na-
gyon sok emléket idéztek fel az idő-
sebb korosztály tagjaiban. A fiata-
lok is érdeklődve csodálkoztak rá a 
fényképekre, ha felismertek egy-egy 
ismerőst vagy rokont a képeken.

A „Gyöngy-Csodák” című kiállí-
tás márciusban indult útjára Ásott-
halomról. A Homokhátság telepü-
lésein élő lelkes amatőr művészek 
munkái megtöltöttek egy iskolai 
tantermet. Gyöngyből készült ék-
szerek és gyöngyfák a szivárvány 
minden színében pompázva ejtet-
ték ámulatba a nézőközönséget.

A kiállítások megnyitója után az 
idei évben is finom babgulyással 
vendégelte meg az önkormányzat 
képviselő-testülete a település lakóit. 
A nap további részében színes vásári 

kavalkád várta az érdeklődőket. A 
kulturális programokban a művészeti 
iskola és a Classicon KTSE növendé-
kei mellett a nyugdíjasok léptek fel.

A lakodalmi hagyományok ke-
retében a falu kemencéjénél lako-
dalmi perecet kóstolhattak a ven-
dégek. A 2011. évi falunapon nagy 
sikert aratott bogrács-sörgető baj-
nokságot az idei évben is meghir-
dették a szervezők. A főzőcsapatok 
marhapörköltet, halászlét, töltött 
káposztát készítettek bográcsban. A 
programokat fogathajtó bemutató 
színesítette a vásártéren.

Lakodalmi hagyományok mai 
köntösben címmel Varga Tibor 
domaszéki vőfély mai lakodalmi 
rigmusokat tálalt a közönség elé, 
melyhez a Dzsúz zenekar húzta a 
talpalávalót. Az est sztárvendége 
Budai Beatrix magyarnóta-énekes 
volt. A programok zárásaként haj-
nalig tartó bálon szórakozhatott a 
közönség.

Az idei falunap szervezésekor nem 
lehetett figyelmen kívül hagyni a ne-
héz gazdasági helyzetet, ami talán a 
szerényebb programok terén mutat-
kozott meg. Ennek ellenére a lelkes 
támogatók – vállalkozók, magánsze-
mélyek, intézményi dolgozók – segít-
ségével megvalósult falunap méltó 
rendezvénye volt településünknek.

Zombori Istvánné
intézményvezető

Családias légkör Öttömösön 

népszerű az idősek napközije
A 2012. márciusi megnyitás óta eltelt idő bebizonyította, 
hogy nagy szükség van olyan intézményre, amely kultu-
rált körülmények között biztosítja a szociális ellátásokat. 
A Gondozási Központot igénybe vevők esztétikus, aka-
dálymentes környezetben, családias légkörben tölthetik 
el szabadidejüket, intézhetik ügyeiket.

Amit nyújtani tudunk számukra: 
étkeztetés, házi segítségnyújtás, 
jelzőrendszeres házi segítségnyúj-
tás, családsegítés, gyermekjóléti 

szolgáltatás, támogató és közössé-
gi ellátás, idősek nappali ellátása.

Ezt az új ellátási formát mindazok 
igénybe vehetik, akik egyedül élnek 

vagy egészségügyi állapotuk vagy idős 
koruk miatt támogatásra szorulnak.

A nappali ellátást nyújtó intéz-
mény szolgáltatásai: szabadidős 
programok szervezése, szükség 
szerint az egészségügyi alapellátás 
megszervezése, egyéni igényekhez 
igazodva vérnyomásmérés, vércu-
korszint mérés, a szakellátások-
hoz való hozzájutás elősegítése, 
hivatalos ügyek intézésében való 
közreműködés.

Már megvalósult egy közös ki-
rándulás az ásotthalmi Tanyamú-
zeumba, a mórahalmi Homokháti 
Sokadalomra, valamint egy lelkes 
kis csapat részt vett Újszentivánon 
megrendezésre kerülő rétessütő 
fesztiválon is, ahol szép helyezést 
értek el.

Nagy örömünkre sok taggal 
büszkélkedhetünk, a pozitív visz-
szajelzések arra ösztönöznek ben-
nünket, hogy a továbbiakban is az 
ellátottak megelégedésére végezzük 
munkánkat.

ELKéSzÜLT A nAPELEMES HázTARTáSi MéRETű KiSERőMű Az RöSzKEi úTi CACAo CLUb TETőSzERKEzETén
„napelemes rendszer telepítése móraHalom cacao club”

KEOP-4.2.0/A/11-2011-0305 

Az Új Magyarország Fejlesztési terv keretében Környezet és Energia Operatív Program 
pályázati kiírásban elnyert támogatásból 2012-ben befejeződtek a Röszkei úti CACAO CLUB 
tetőszerkezetén a Napelemes háztartási méretű kiserőmű telepítési munkálatai. 
A projekt keretein belül Mórahalom, Röszkei út. 8 sz. alatti CACAO CLUB elektromosener-
gia-ellátás költségének csökkentésére 9,6 kW beépített teljesítményű fotoelektromos 
napelemes rendszer telepítését valósítottuk meg 2012 évben, mellyel az éves 15.113 kWh, 
azaz 662.554,- forint fogyasztást 10.834 kWh-val, azaz 474.935,- forinttal (kb. 72%-kal) 
tudjuk csökkenteni. 
Kivitelezés ideje: 2012. július 2-2012. augusztus 31. 

Projekt költségvetése: 
• Összköltsége: bruttó 11.884.333 Ft
• Az 90%-os támogatás összege: bruttó 10.101.683 Ft
• Az 15%-os önerő összege:   bruttó 1.782.650 Ft 

A közbeszerzés nyertes kivitelezőjével, a Phlegon Consult Kft.-vel a Vállalkozási Szerződést 
2011. augusztus 2-án írtuk alá. A munkálatokat 2012. 07. 02-án kezdte meg, a kivitelező 
az építési munkálatokat 2012. augusztus 16-án befejezte. Műszaki átadás-átvételt 2012. 
08.16-án zártunk le.

Gyálaréti 
falunap
Szeptember 16-án (vasárnap) tizen-
harmadik alkalommal kerül meg-
szervezésre a gyálaréti falunap. A 
programokat szervező Gyálaréti 
Civil Összefogás Egyesület idén is 
színes kínálattal várja az érdeklő-
dőket. A vendégek kézműves fog-
lalkozásokon, lovagláson vehetnek 
részt, használhatják az ugrálóvárat, 
tánccsoportokat láthatnak, illetve 
meghallgathatják a fellépő zené-
szeket. A programok, melyek dél-
előtt 10 órától késő estig tartanak 
a Borostyán Birtokon, vacsorával 
és bállal zárulnak. A szervezők a 
részletes programról szórólapon 
tájékoztatják a gyálarétieket.

KirAKOdóvásár ZáKánysZéKEn!
(minden hónap 2. vasárnapján)

Tisztelt árusok!

Már 9 éve tartunk vásárt Zákányszéken! Az idén megrendezendő 
szeptemberi, októberi és novemberi vásárban a következő akci-
ókkal várjuk Önöket!

• Ingyenes, helypénz nélküli árusítási lehetőség!
• Ingyenes hirdetési lehetőség az árusoknak a helyi újságban, a 

www.zakanyszek.hu oldalon és Zákányszék Község Facebook 
oldalán!

• Minden árust vendégül látunk reggelire, egy lángosra!
• Azon árusok között, akik mindhárom vásárban részt vesznek, 

ajándékot sorsolunk ki!
A hirdetéseket a következő e-mail címre várjuk: 
kisujsag@zakanyszek.hu
Postai úton: Zákányszék Község Önkormányzata
6787 Zákányszék, Lengyel tér 7.

Kedves vásárlók!

Önöket is várjuk az őszi vásárjainkban! Figyeljék folyamatosan 
a település honlapját és Facebook oldalát, ahol a vásárral és a 
településsel kapcsolatos kérdéseket teszünk fel. Akik helyesen 
válaszolnak, azok között ajándékokat sorsolunk ki! 
A novemberi vásárban tombola-sorsolás értékes nyereményekkel!

A vásár helye: Zákányszék, Vásártér. Kezdete: 6 óra.
Bővebb felvilágosítás: 06 (30) 606 2358, 06 (62) 590 490 / 11-es 
mellék
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Kispiacot, kerékpártárolókat és KMB-irodát adtak át Szentmihályon 

„Kis lépések közösségteremtő ereje”
Az augusztus 20-ai ünnepség keretében több új létesít-
ménnyel is gazdagodott Szentmihály: átadtak egy kispi-
acot, több mint 30 kerékpártárolót és egy körzeti megbí-
zotti irodát, ahol helyet kap a polgárőrség is. 

Nógrádi Zoltán, a városrész ország-
gyűlési képviselője a piac avatóün-
nepségén elmondta, a mai magyar 
valóságban az apró, pici csodáknak 
van talán a legnagyobb jelentősé-
gük. Az egy óriási csoda, ahogyan a 
helyi részönkormányzat a mögötte 
álló, jószándékú segítőkkel, ma-
roknyi lelkes támogatói csapattal 
igyekszik Szentmihálynak azt a bel-
ső működési rendjét visszaállítani, 
amely valamikor, nem is tudjuk, 
mikor, de elromlott.

„Ha képesek vagyunk hinni a cso-
dákban, másrészt a korábbi sikere-
ken felbuzdulva újabb feladatokat 
kitűzni, akkor nem veszett el egyet-
len közösségünk sem” – hangsúlyoz-
ta az országgyűlési képviselő. – „Ha 
elkészül egy találkozási pont, egy 
közösségi tér, amely arra ad lehetősé-
get, hogy az emberek nap mint nap 
szót váltsanak egymással, akkor so-
kat tettünk annak érdekében, hogy 
a világ bonyolult dolgaiban egy kis 
eligazodási pontot is tudjunk talál-
ni. Az eligazodási pontot – akár-
mennyire furcsán is hangzik – most 
egymásban találjuk meg.”

Nógrádi Zoltán beszélt arról is, 
hogy gazdasági válság idején vezető 
politikusok gyakran állnak elő nagy 
ívű gazdaságfejlesztési mentőprog-
ramokkal, de minden közgazdász, 
aki valaha foglalkozott közgazda-
sági kérdések mélységeivel, tudja, 
hogy gazdasági csoda soha sincs 
társadalmi csoda nélkül. „Mielőtt 
az emberek egymásra nem találnak, 
addig egyetlen politikus, egyetlen-
egy kormány, egyetlenegy gazdasági 
vezető erő, még a pénz sem képes 

valódi fellendülést önmagában 
létrehozni. Ehhez az kell, hogy az 
emberek találják meg egymás társa-
ságát és a közös eredményeket, még 
ha picik is azok – és ezeket együtt 
becsüljék meg és együtt vigyázzanak 
rá. Aki nem tud a kicsinek kellő el-
szántsággal örülni, annak hiába adja 
oda akár a politika, akár a gazdaság, 
akár a pénz ereje a nagyot, előbb 
utóbb az is eljelentéktelenedik” – 
fogalmazott a képviselő. 

Nógrádi Zoltán kiemelte: sokkal 
inkább hisz az apró lépések, épít-
kezések közösségteremtő erejében, 
mint abban, amikor valaki nagyon 
nagyot markol, és azt sem tudja, 
az adott pillanatban mit kezdjen 
vele. A szülőknek is arra kell fi-
gyelniük, hogy a gyerekeknek ezt 
megtanítsák. A mai fiatalok, sajnos, 
valahogy nem tanulták meg, hogy 
a kis dolgoknak, mindennapi apró-
ságoknak is nagyon-nagyon örülni 
kell. „Néhány tíz négyzetméteres 
terekből tudjuk az országot is egy-
szer majd olyanná varázsolni, ami-
lyenné mindannyian szeretnénk” 
– fejezte be a politikus.

Ezt követően Thorday Attila plé-
bános megáldotta a piacot, majd 
Nógrádi Tibor, a Fidesz-KDNP ön-
kormányzati képviselője és Nógrá-
di Zoltán átvágták a nemzetiszínű 
szalagot, s ezzel átadták rendelte-
tésének a helybeliek összefogásával 
épült létesítményt. 

A közösséget is építő 
beruházások
Nógrádi Tibor hangsúlyozta, a 
piac elé is hamarosan felállítanak 

9 kerékpártárolót, ugyanakkor ter-
veznek még a bölcsőde elé és más 
helyekre is. „Azok a beruházások 
élveznek majd prioritást a jövőben, 
amelyek a közösségépítést legin-
kább elősegítik” – mondta a képvi-
selő. – „A piacnál erre alkalmasabb 
hely szinte nincs is, ahol az emberek 
találkozhatnak, elbeszélgethetnek, 
megoszthatják egymással minden 
örömüket és bánatukat. A helyi ős-
termelők által kínált portéka mel-
lett ezekre a közösségi eseményekre 
is az lehetőség kínálkozik.” 

A 4 asztalos piac kereskedelmi 
haszna másodlagos, sem az ABC-
nek, sem a helyi zöldségesnek igazi 
konkurenciát nem jelent. Bomba-
siker esetén a terület bővíthető, 
akár 8 asztal is elférne ott. Meg 
szeretnék figyelni a vásárlási szo-
kásokat, ennek függvényében ala-
kítják majd ki a piac nyitvatartási 
rendjét. Azokat az időpontokat 
preferálják, amelyeket a szokás-
jog elfogad. Nem biztos, hogy ez 
a klasszikus piacidő lesz, mivel 
a képviselő szerint a munkából 
hazafelé tartóknak jelent majd 
könnyebbséget az itt történő áru-
beszerzés – így talán a délutáni 
4–6 óra közötti nyitva tartás vál-
na be leginkább. Nógrádi Tibor 
fontosnak tartotta kiemelni Samu 
Tibor és a Vass család önzetlen se-
gítségét, akik mind anyagiakban, 
mind munkában a legtöbbet tettek 
azért, hogy végre átadhassák és fel-
avathassák az új létesítményeket. 

Új irodában a polgárőrség 
és a körzeti megbízott
Az új kerékpártárolók Nagy Béla 
szentmihályi vállalkozó munkáját 
dicsérik, akit a helyi részönkor-
mányzat kért fel a feladat elvégzé-

sére. A tárolók többsége elkészült, 
a továbbiakat szeptemberben adják 
majd át. A leányanya-otthon előtt 
található, 32 kerékpár megőrzésé-
re alkalmas tároló olyan masszív, 
hogy a rongálásoknak is sikeresen 
ellenáll. Reneszánszát éli a kerék-
pár, ugyanakkor a városrészben 
eddig nem volt megfelelő hely a 
bringák tárolására. Nógrádi Tibor 
szerint ez is javít az itt élők életmi-
nőségén. 

A képviselő a jövőről is szólva 
elmondta: a főteret a volt fut-
ballpálya helyén szeretnék meg-
tervezni, ezért arra buzdítja a 
lakosságot, már most vegyenek 
részt az előkészületekben, szólja-
nak bele a tervezésbe, ötleteik-
kel és elképzeléseikkel segítsék a 
szakemberek munkáját. Nógrádi 
egy kisebb szökőkutat és egy igazi 
művészeti élményt nyújtó szob-
rot is támogatna, valamint több 
padot és szép növényeket képzel 
el a térre. Annyi forrás már ösz-
szejött, hogy el tudják kezdeni a 
munkát, a pénz gyarapodásával 
pedig a terv is bővülhet – de eh-
hez fontos tudni, mit szeretnének 
a helybeliek.

Délután a polgárőrség irodáját is 
átadták, amelynek több funkciója 
lesz. A jónak mondható közbiz-
tonsághoz hozzá fog járulni, hogy 
ezentúl már irodája is lesz a körze-
ti megbízottnak a városrészben. A 
korábban patikaként funkcionáló 
80 négyzetméteres két irodahelyi-
séget ezután megosztja egymással 
a polgárőrség és a körzeti megbí-
zott. Eddig mind a két szervezet 
kényszerből a kultúrházban tevé-
kenykedett. 

Tuti
szegedma.hu  

Dorozsma is együtt ünnepelt augusztus 20-án

„A közösség egésze a legfontosabb”
„Minden megemlékezésnek, így a mainak is célja és 
szándéka, hogy a régi idők üzenete irányt mutasson a 
mának, segítsen nekünk, ma élő magyaroknak a szám-
vetésben, hogy felemeljen, erőt és megerősítést adjon” 
– hangsúlyozta ünnepi beszédében Kosik Dénes, Kis-
kundorozsma (Fidesz-KDNP) önkormányzati képviselő-
je, a Dísz téren rendezett Szent István-napi ünnepségen. 

Az ünnepi szentmise és a kenyér-
áldás után a polgárok átvonultak a 
térre, ahol a Himnusz elhangzása 
után megkezdődött az augusztus 
20-ai műsor. Először Gombos An-
talné szavalta el Szuhanics Albert 
Államiságunk ünnepe című versét, 

majd Kosik Dénes önkormányzati 
képviselő mondott beszédet, aki azt 
taglalta, miért pont István király 
nevéhez fűződik az államalapítás. 
Ő volt az a vezető, aki rendkívüli 
műveltségével, széles látókörével, 
rátermettségével olyan átfogó, 

hatalmas rendszerben tudott gon-
dolkodni és cselekedni, aminek 
része többek között az irányítás, 
szervezés, vezetés, a törvénykezés, 
az egyházi kapcsolatok, a belharcok 
megvívása, a nemzetiségi politika, 
a külországokkal való kapcsolatok 
rendezése. 

Mindezek alátámasztására a kép-
viselő Szent István fiához, Imre her-
ceghez írott intelmeiből idézett. Az 
első két intelemből egyértelműen 
leszögezhető: királyunk a hitet tet-
te első helyre, így politikájában és 
gondolkodásában is az egyház ügye 
kiemelkedő helyen szerepelt. Mind 
a tíz intelemben a képviselő máig 
érvényes és elevenen ható bölcsessé-
geket, a bel- és külpolitika számára 
is követendő megállapításokat, az 
állam legfelsőbb vezetésének alap-
vető követelményrendszerét, az 
államapparátus felépítésének vá-
zát, az ország működtetésének és 
védelmének módozatait, az igazság-
szolgáltatás és ítélkezés alapjait, a 
nemzetiségi politika kezdeményeit 
vélte felfedezni. 

Kosik Dénes végezetül azt is le-
szögezte: Szent Istvánnak kiváló 

politikai ütemérzéke volt, időben 
felismerte az adott korszakban rejlő 
lehetőségeket, a belharcok letöré-
sének, az egyházzal való kapcsola-
tunknak, a külországokkal kötött 
megállapodásoknak, az ország irá-
nyításának és védelmének, a szigo-
rú törvénykezésnek a fontosságát, 
és ennek megfelelően cselekedett. 
Felismerte továbbá azt is, hogy sa-
ját maga számára nem az egyéni 
ambíciók, hanem az ország, azaz 
a közösség egésze a legfontosabb.

István törvényeit, intelmeit a 
rendteremtés, a biztonság meg-
szilárdítása, a tisztességesek ellen 
vétők szigorú megbüntetése, a 
hit megtartása, a jó és igazságos 
hatalomgyakorlás szellemében 
alkotta meg. A képviselő szerint 
királyunk legerősebb és legfonto-
sabb üzenete számunkra, ma élő 
magyarok számára az lehet, hogy 
az erősek egyesülnek, a gyengék 
széthullanak.

Az ünnepség végén az önkor-
mányzat, a pártok és társadalmi 
szervezetek képviselői a Dísz téren 
helyezték el az emlékezés koszorúit.

Tuti 

Megszépül az alsóvárosi Vám tér

Trafóház helyett 
virágoskert 

A forgalmas Petőfi Sándor sugárút melletti Vám téren 
korábban már megszépült az egykori patinás malom, 
idén pedig folytatódhat a tér rekonstrukciója. Ennek 
keretében a szegedi áramszolgáltató augusztusban 
lebontotta a régi, használaton kívüli trafóházát, hogy 
hangulatos virágoskert kerülhessen a helyére.

A városrész fideszes önkormány-
zati képviselője, Hüvös László a 
szegedma.hu portálnak elmond-
ta: ő kereste fel a DÉMÁSZ-t, 
hogy a területrendezés miatt a 
használaton kívüli trafóállomást 
bontsa el a cég. A szolgáltató ezt 
– mivel az épület a Kft. tulajdona 
volt – saját költségén meg is tet-
te. A képviselő hozzátette, eddig 
8 millió forintot költött a város 
a terület rendbetételének első 
szakaszára, amiből a régi, pati-
nás malomépületet újították fel. 
Hüvös László a további terveket 
is ismertette: a városüzemeltetési 

bizottságnak benyújtott előter-
jesztése – melyet a városrész or-
szággyűlési képviselője, Nógrádi 
Zoltán is támogatott – a Vám tér 
teljes rekonstrukcióját tartalmaz-
za, zöldterület, járda és parkolók 
építésével. 
Ez a felújítás csaknem 4 millió 
forintból megvalósítható volna. A 
fásítás már elkezdődött a malom 
felújítása idején, a most lebontott 
trafóház helyén pedig virágos kert 
létesülhet.

a szegedma.hu 
alapján
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Projektindító konferencia Domaszéken
A korábbi sikeres  együttműködés 
tovább folytatásaként Domaszék 
Község Önkormányzata Pécska 
Várossal együttműködve a Ma-
gyarország-Románia Határon Át-
nyúló Együttműködési Program 
keretében, „INFORMATION 
IS OF VALUE – To facilitate the 
collection of information in Do-
maszék and Pecica” („Az infor-
máció érték” – Információszerzés 
megkönnyítése Domaszéken és 
Pécskán”) címmel projektjavasla-
tot nyújtott be és támogatásban is 
részesült.

A HURO/1001/241/1.2.3 számú 
projekt kivitelezési munkálatainak 
megkezdése előtt, július 21-én nyitó 
konferenciát tartottunk a Rózsa-
kert Vendéglőben. A konferencián 
részt vevők megismerhették pá-
lyázatunk célját és Kispéter Géza 
polgármester nyitó beszéde után a 
projekt megvalósításában részt vevő 

személyektől kaphattunk tájékozta-
tást pl. a webkamera-rendszer ki-
építéséről és működéséről, valamint 
a későbbiekben kialakításra kerülő 
– testvértelepülések elnevezéseit is 
tartalmazó – díszített oszlopokról 
is. Előbbi témáról Szabó Sándor, 
a Távőr Monitoring Kft. ügyveze-
tője, utóbbiról Gál Imre fafaragó 
mester tartott szemléletes előadást. 
Sziráki Krisztián alpolgármestertől, 
projektfelelőstől pedig a határon át-
nyúló együttműködési programról 
és konkrétan a közös projektünkről 
hallhattunk tájékoztatót.

A pályázati programunk célja 
alapvetően az, hogy a települések 
lakossága és az idelátogató turis-
ták tájékozódását megkönnyítsük. 
Ezzel javítani kívánjuk a település 
emberközpontúságát és élhetősé-
gét. A pályázati forrás segítségével 
többek között információs táblá-
kat telepítünk a település területén, 

amelyek hasznos tájékoztató térké-
peket és információkat tartalmaz-
nak majd az adott településrészről. 
A webkamera-rendszert Domaszék 
mozgalmas csomópontjaiban épít-
jük ki, a felvételeket az interneten 
elérhetővé tesszük, valamint üzem-
be helyezünk egy interaktív infor-
mációs állomást, amely napszaktól 
függetlenül bármikor hozzáférhető 
lesz és számos hasznos információt 
tartalmaz a településsel kapcsolat-
ban.

A többnyelvű hozzáférés termé-
szetesen mind a digitális eszközök-
nél, mind az információs tábláknál 
prioritás. Ez nagyban segíti a pro-
jekt célcsoportját Európa-tudatá-
nak erősítésében, nem utolsósor-
ban pedig megkönnyíti és szélesebb 
körben hasznosíthatóvá teszi a kö-
zölni kívánt információkat.

A projekt összköltsége: 88.800 
euro, amelyből az elnyert támoga-

tás (ERFA támogatás + hazai társ-
finanszírozás) 85.368 euro. A part-
nerek (Domaszék és Pécska) saját 
forrása: 3.432 euro. A domaszéki 
projektrészre eső teljes költség 
55.200 euro, melyből a teljes tá-
mogatási összeg 52.440 euro, így 
a biztosítandó önrész 2.760 euro. 
A projektet terveink szerint 2012. 
november 30-ig megvalósítjuk.

Mészáros-Tanács Anett
pályázatíró-projektmenedzser

A kubai nagykövet asszony is megkóstolta

Töltöttkáposzta-főző verseny Röszkén
Immár a XVIII. Nemzetközi töltöttkáposzta-főző versenyt 
rendezték meg augusztus első hétvégéjén Röszkén; a 
gasztronómiai vetélkedőre harminckét csapat nevezett 
Magyarországról és a Vajdaságból. A rendezvényt meg-
tisztelte jelenlétével Soraya E. Álvarez, Kuba magyaror-
szági nagykövet asszonya is.

„Ennek a rendezvénynek, ennek a 
közösségi eseménynek az egyik leg-
nagyobb értéke, hogy együtt van-
nak a baráti társaságok, az évek óta 
összeszokott csapatok, családok, 
munkahelyi közösségek, jó szom-
szédok, akik főzéssel töltik el, vidá-
man, barátságban, kellemes együtt-
létben a hétvégét. A mai világban, 
a mostani értékrendek mentén a 
közösségek csak úgy segíthetik 
egymást, ha tudják, hogy bizton 

számíthatnak a segítő kézre, egy 
barátra, mert akkor sokkal köny-
nyebb elviselni a mindennapi ne-
hézségeket, gondokat, bajokat. Egy 
évben egyszer a falu apraja-nagyja 
megérdemli, hogy jól szórakozzon 
ezen a háromnapos rendezvényen” 
– hangsúlyozta a megnyitón Bor-
básné Márki Márta, Röszke polgár-
mestere, aki mellett Frank Sándor 
mesterszakács, Csányi László, Mó-
rahalom alpolgármestere és Fülöp 

Pál önkormányzati képviselő erő-
sítette a zsűrit. 

„Egy rendezvény életében a 18-
as szám a nagykorúságot jelenti” 
– kezdte üdvözlő beszédét Csányi 
László, aki azt is kiemelte: a ma-
gyar népnek, a magyar gyomornak 
mindig szívügye, hogy jó asztaltár-
saságban, jó ételeket főzzön. Az al-
polgármester bevallotta, tavaly kicsit 
megviselte a zsűrizéssel járó feladat, 
hiszen ennyi ételt végigkóstolni bár-
ki számára megterhelő lenne. 

Frank Sándor, a zsűri elnöke el-
mondta, a szárma és a töltött káposz-
ta között némi különbség akad. Az 
előzőbe rakni szoktak egy kis füstölt 
oldalast, füstölt kolbászt, esetleg füs-
tölt csülköt, és ezt a töltött káposzta 
mellé tálalják. Azt is javasolta, ha 
töltött káposztát eszünk, azt hagy-
juk meg köretnek, és rakjunk mellé 
egy jó adag borjúpaprikást. A kettő 
együtt kiváló eledel. 

Nemzetközi vendégsereg 
Borbásné Márki Márta elmondta, 
hogy a határon túlról elsősorban a 
testvértelepülések közösségei vannak 
jelen. Horgosról 3 csapat is érkezett, 
Magyarkanizsáról ugyancsak jöttek 
vendégek csakúgy, mint a romániai 
Végvárról, ahol a közelmúltban le-
zajlott helyhatósági választások után 

magyar polgármestert választottak. 
Minden évben növekszik a verseny-
zők és a vendégek száma. Az idén 32 
csapat nevezett be, de ez nem csak 
3-4 embert jelent, hanem 20-30 
fős családi, baráti társaságokat, így 
aztán megsokszorozódik a létszám. 

A horgosiaknál foglalt helyet 
Kuba magyarországi nagyköve-
te, Soraya E. Álvarez asszony is. 
A rendkívül közvetlen diplomata 
érdeklődve fotózó férjével jelent 
meg a rendezvényen. A nagykö-
vet asszony a szegedma.hu tudó-
sítójának elmondta, öt éve teljesít 
szolgálatot hazánkban, de Rösz-
kén először járt. A közelben több 
kubai barátjuk él, rajtuk keresztül 
tettek szert sok magyar ismerősre, 
barátra is. Azt is elárulta, Kubában 
is léteznek hasonló helyi ünnepsé-
gek, sőt a töltött káposztának is 
megvan az ottani párja, csak más 
hozzávalókat használnak. A nagy-
követ asszonynak nagyon tetszett, 
ahogyan a magyarok őrzik, ápolják 
saját hagyományaikat, s vallja: csak 
személyes találkozások útján lehet 
igazából megismerni egy országot. 
Ezért is látogat nagy előszeretettel 
kis településekre, falvakba, mert 
felbecsülhetetlen kulturális értékek 
rejlenek mindenhol. 

Tuti

ELKéSzÜLT A nAPELEMES HázTARTáSi MéRETű KiSERőMű A MóRA FEREnC áMK éS iSKoLA TETőSzERKEzETén

„napelemes rendszer telepítése móraHalom iskola”
KEOP-4.2.0/A/11-2011-0306 

Az Új Magyarország Fejlesztési terv keretében Környezet és Energia Operatív Program 
pályázati kiírásban elnyert támogatásból 2012-ben befejeződtek a Barmos György téri Móra 
Ferenc Általános Művelődési Központ és Iskola tetőszerkezetén a Napelemes háztartási 
méretű kiserőmű telepítési munkálatai. 
A projekt keretein belül Mórahalom, Barmos György tér 2. sz. alatti Móra Ferenc Általános 
Művelődési Központ és Iskola elektromos energia ellátás költségének csökkentésére 36 
kW beépített teljesítményű fotoelektromos napelemes rendszer telepítését valósítottuk 
meg 2012 évben, mellyel az éves 122.793 kWh, azaz 3.468.902,- forint fogyasztást várhatóan 
40.762 kWh-val, azaz 1.151.527,- forinttal (kb. 33%-kal) tudjuk csökkenteni. 
Kivitelezés ideje: 2012. július 15-2012. augusztus 31.

Projekt költségvetése: 
• Összköltsége: bruttó 40.942.073 Ft
• Az 90%-os támogatás összege: bruttó 34.800.762 Ft
• Az 15%-os önerő összege:  bruttó 6.141.311 Ft 
 
A közbeszerzés nyertes kivitelezőjével, a Phlegon Consult Kft.-vel, a Vállalkozási Szerződést 
2011. augusztus 2-án írtuk alá. A munkálatokat 2012. 07. 17-én kezdte meg, a kivitelező az 
építési munkálatokat 2012. augusztus 24-án befejezte. Műszaki átadás-átvételt 2012. 08. 
24-án zártunk le.

Bordányi fiatalok jártak Balánbányán

önkéntes munkák és akadályverseny 
A Kulturális és Szabadidős Egyesület küldöttjeként Bor-
dányból hatan vettünk részt az Európai Unió által tá-
mogatott „Fiatalok lendületben” program keretében 
megvalósuló ifjúsági cserén. A nyertes pályázatot a test-
vértelepülésünk, Detta egyik civil szervezete, a Team 4 
life írta. A helyszín a romániai Balánbánya volt, ahol négy 
országból 24 fiatal vett részt az eseményeken. Mi hatan, 
három fiú és három lány Magyarországot képviseltük.  

Július 22-én, vasárnap délután in-
dultunk útnak Balánbányára, ahol 
csodás, magas hegyek között volt a 
panziónk. Első két nap túrákat tet-
tünk a környező hegyekre, ahonnan 
gyönyörű kilátás nyílt. A programra 
készített pólókban és sapkákban fel-
vonultunk a faluban is, ahol a rövid 
megnyitó után lufikat engedtünk 
a levegőbe. A harmadik napon a 

hargitafürdői Balu Parkba látogat-
tunk el, a legügyesebbek és legbátrab-
bak akár egy tó felett is átcsúszhattak 
a 985 méter hosszú drótkötélpályán. 
Az itt eltöltött három óra után Csík-
szeredán néztünk körül, a negyedik 
napon pedig a Szent Anna-tó felé vet-
tük az irányt, s közben Csíksomlyón 
is megálltunk a kegytemplomnál. A 
Szent Anna-tónál a spanyolok külön-

böző körjátékokat mutattak a vízben, 
amelyekbe az Omega együttes tagjai 
is bekapcsolódtak.

Az ötödik napon túraútvonal-
jelzéseket festettünk az Egyeskő 
nevű hegyhez. Ezen az estén volt 
a magyar est, amelyen gulyáslevest 
és palacsintát készítettünk. Vacsora 
után megismertettük a többiekkel 
a „Nád a házam teteje” című dalt, 
a hozzá tartozó kis táncot, és más 
magyar játékokat. A hatodik napon 
métázni tanítottuk a csoportokat, a 
román esten pedig a dettaiak töltött 
káposztát készítettek puliszkával, 
amit népviseletben szolgáltak fel. 
Vacsora után román néptáncbemu-
tató következett, ami után nekünk 
is tanítottak pár tánclépést. Utána 
disco következett román zenékkel. 

A hetedik napon egy erdei pihe-
nőhely rendbehozása volt a felada-
tunk. A fiúk egy padot építettek 
újjá és lakkoztak le, a lányok pedig 
három illegális tűzrakóhelyet tün-
tettek el gyepkockázással. Táblát is 
helyeztünk el, melyen az állt, hogy 
a program keretében, fiatalok köz-
reműködésével valósult meg az er-
dei pihenőhely. Ezen az estén volt 
a spanyol est, ahol paella-t vacso-
ráztunk, a felnőttek szangriát ittak 
mellé. Vacsora után flamencozni 
tanultunk, majd a spanyol disco-n 

vettünk részt. A nyolcadik napon 
akadályversenyt állítottak össze 
számunkra, és aznap este volt a lit-
ván est, ahol litván céklalevest és 
úgynevezett „lazy cake”-et kaptunk, 
ami egy csokis, kekszes sütemény. 
Vacsora után litván népi táncokat 
és játékokat tanultunk, majd a las-
san már hagyománnyá vált nemzeti 
disco vendégei voltunk. 

A kilencedik napon a Gyilkos-tó 
és a Békás-szoros megtekintése kö-
vetkezett. Gyönyörű és felejthetetlen 
volt! A pályázat részeként mindenki 
csónakázhatott a tavon, ami külö-
nösen nagy élmény volt számunk-
ra. Csónakázás után még egy kis 
játék volt a tónál, majd buszokkal 
visszaindultunk a panzióhoz. Este 
„nemzetközi vacsorán” nemzeti 
különlegességeket kóstolhattunk 
meg. Mi Rákóczi szalámival, Mizo 
sajttal, negróval kedveskedtünk a 
csapatnak. A tizedik nap volt a leg-
nehezebb számunkra, mert ezalatt 
a tíz nap alatt úgy megszerettük 
egymást, hogy szinte már egy nagy 
család lettünk. Csütörtökön, reggeli 
után megkezdődött a pakolás, bú-
csúzkodás, majd elindultunk haza. 
Köszönjük mindenkinek, aki lehe-
tővé tette nekünk ezt a felejthetetlen 
12 napot!

Szűcs Viktória



12 132012. szeptember 2012. szeptember

ELKéSzÜLT A nAPELEMES HázTARTáSi MéRETű KiSERőMű Az EGyEnLőSéG UTCAi óvoDA TETőSzERKEzETén

„napelemes rendszer telepítése – móraHalom óvoda”
KEOP-4.2.0/A/11-2011-0304 

Az Új Magyarország Fejlesztési terv keretében Környezet és Energia Operatív Program pályázati 
kiírásban elnyert támogatásból 2012-ben befejeződtek az Egyenlőség utcai Óvoda és Bölcsőde 
tetőszerkezetén a Napelemes háztartási méretű kiserőmű telepítési munkálatai. 
A projekt keretein belül Mórahalom, Egyenlőség utca 19. sz. alatti Óvoda elektromosenergia-ellátás 
költségének csökkentésére 9,6 kW beépített teljesítményű fotoelektromos napelemes rendszer tele-
pítését valósítottuk meg 2012 évben, mellyel az éves 30.794 kWh, azaz 1.419.295,- forint fogyasztást 
várhatóan 10.154 kWh-val, azaz 467.922,- forinttal (kb. 33%-kal) tudjuk csökkenteni. 
Kivitelezés ideje: 2012. június 15 - 2012. augusztus 31.

Projekt költségvetése: 
• Összköltsége: bruttó 12.484.574 Ft
• Az 90%-os támogatás összege: bruttó 10.611.888 Ft
• Az 15%-os önerő összege:   bruttó 1.872.686 Ft
 
A közbeszerzés nyertes kivitelezőjével, a Phlegon Consult Kft.-vel a Vállalkozási Szerződést 2011. 
augusztus 2-án írtuk alá. A munkálatokat 2012. 06. 18-án kezdték meg, a kivitelező az építési munká-
latokat 2012. július 13-án befejezte. Műszaki átadás-átvételt 2012. 07.13-án zártunk le.

Ásotthalom legidősebb emberét köszöntötték 

100 éves születésnapot ünnepeltek 
Július 4-én köszöntötték Ásotthalom legidősebb em-
berét, Csehó Istvánt 100. születésnapja alkalmából a 
Homokháti Szociális Központ Ásotthalmi Tagintézmé-
nyében. Az ünnepségen részt vettek a családtagok, ro-
konok, lakótársak, Petró Ferenc polgármester, Csótiné 
Ördög Edit intézményvezető, Rutainé Fodor Edit alpol-
gármester, valamint Fackelmann István szociális bizott-
ság elnöke, illetve az intézmény dolgozói. 

A meghívott vendégek között sze-
repelt Nógrádi Zoltán országgyűlési 
képviselő is, aki egyéb elfoglaltsá-
ga miatt nem tudott részt venni az 
eseményen, de István bácsinak na-
gyon szép levelet írt és juttatott el. 
Az üdvözletet Kása Gabriella tag- 
intézményvezető olvasta fel, ebből 
idézzük a verset: 

„Az idő repül
szárnyain évek utaznak, 
ma ünnepet hirdetnek
egy ragyogó napnak. 

Őszbe borult élet, 
mögötte száz év, 
mely őrzi egy lélek
meleg szeretetét. 
Az elmúló ifjúság 
vissza-vissza néz, 
a múlt lapjain
sok fakuló
emlék-kép. 

Üzenetét küldi
a bordó bazsarózsa, 
a karcsú liliom, 

sok tarka virág csokra, 
a kék fátylú felhő, 
a meghajló szivárvány, 
pipacs színű május, 
száz lobogó gyertyaszál, 
mely köszöntésre vár. 

Csokorba szedtem 
néhány gondolatot, 
melyben lelkem 
jó kívánsága lakozott. 
Isten áldása legyen 
- e hosszú életen, 
angyalok kísérjék, 
nagyon boldog legyen! 
Teljesüljenek 
a féltve  őrzött álmok, 
tiszta szívvel
békét, szeretet és 
Boldog Születésnapot kívánok!”

Ezt követően Petró Ferenc és 
Csótiné Ördög Edit is elmond-
ta köszöntőjét, majd a vendégek 
ajándékokkal köszöntötték e jeles 
alkalomból az ünnepeltet. A tag-
intézményvezető asszony röviden 
ismertette István bácsi életútját, va-

lamint hogy az intézmény dolgozói 
milyen jellemző szokásait ismerték 
meg itt tartózkodása alatt. 

Kása Gabriella felolvasta a Ma-
gyarország Kormánya és Minisz-
terelnöke által küldött emléklapot, 
melyben tiszteletüket és hálájukat 
fejezik ki a szépkorú polgárok iránt, 
majd bemutatta István bácsival és a 
vendégekkel a Homokháti Kistér-
ség Többcélú Társulása Integrált 
Szociális és Gyermekjóléti Központ 
Ásotthalmi Tagintézményének ezen 
alkalomból készített emléklapját. Az 
intézmény nevében Pipiczné Anna 
klubgondozó mondott kedves sza-
vakat és olvasott fel verset. 

Az ünnepelt családja megköszönte 
az intézménynek, hogy megszervezték 
ezt a születésnapi köszöntést, és kö-

szönetet mondtak az itt dolgozóknak 
a hat éve végzett gondozásért, amit a 
Pista bácsi az intézménytől kap.

Az Ásotthalmi Önkormányzat 
egy gyönyörű és hatalmas virágko-
sárral köszöntötte Csehó István bá-
csit, a Homokháti Kistérség Több-
célú Társulása Integrált Szociális 
és Gyermekjóléti Központ Ásott-
halmi Tagintézménye, pedig egy 
hatalmas csokoládétortával lepte 
meg az ünnepeltet, amelyen gyer-
tya és tűzijáték égett, a tortát közös 
kísérő énekkel és képek vetítésével 
tolták be a vendégek és a szépkorú 
születésnapos elé. A köszöntéseket 
követően pezsgővel koccintottak 
a kedves vendégek az ünnepelttel, 
majd elfogyasztották a tortát. 
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A pusztamérgesi egyházközség támogatásáért

Pápai áldást kapott a 90 éves Anti bácsi

A település búcsúi ünnepi szent-
miséjén adták át a 90 esztendős 
pusztamérgesi Farkas Antalnak az 

egyházközség kimagasló támo-
gatásáért és több évtizedes mun-
kájáért a plébánia előterjesztése 

nyomán kiadott pápai áldást. 
 A díszes oklevélen – amit Serfő-

ző Levente, korábbi pusztamérgesi 
plébános adott át – magyarul ol-
vasható a szentatya áldásának szö-
vege: „Őszentsége XVI. Benedek 
pápa szívből adja apostoli áldását 
az egyházközségért végzett áldoza-
tos munkájáért idős Farkas Antal 
életére és munkájára, mint mennyei 
kegyelmek zálogát."

 A megyei napilap beszámolója 
szerint Anti bácsi az áldás átvé-
telekor könnyek között mondott 
köszönetet a falu nevében. A lap-
nak nyilatkozva azt is hozzátette: 
nagyon örült a megtiszteltetésnek, 
mert nagyon sokat dolgozott az 
egyházközségért. A Nagyboldog-
asszony tiszteletére szentelt műem-
léktemplom 2001-ben kapott új, a 

korábbinál magasabb tornyot, hogy 
a falu széléről is látni lehessen. A 
csúcsdísz közadakozásból épült, a 
gyűjtést és a munkálatokat Farkas 
Antal vezette. 

Idén tavasszal szintén az ő se-
gítségével sikerült az orgonára 
összegyűjtött adományokat is 
kiegészíteni, amint arról lapunk-
ban is olvashattak korábban. A 
gyűjtés kezdetekor az egyház-
község egy használt hangszer 
beszerzésén gondolkodott, ám 
Anti bácsi azzal kereste meg a 
kántort és a plébánost: nagyobb 
összeget adományoz arra, hogy a 
lehető legjobb hangszert vegyék 
meg. Nagylelkű felajánlását azért 
tette, mert megmenekült a máso-
dik világháborús harcokból és a 
hadifogságból. 

Új ROTARY Club szerveződik a Homokhátságon

Kerékpárokat adományoztak  
a napsugár otthonnak 

„ROTARY… A cselekvő humanizmus.” Ezen gondolat 
jegyében világszerte 33.000 – ebből Magyarországon 
46 – Rotary Club működik. A szegedi Szent-Györgyi 
Albert ROTARY Club elkötelezett tagjai támogatásával 
2011 júniusában elkezdődött egy új klub szervezése. 
Ennek célja a ROTARY szellemiségének szélesebb körű 
megismertetése, a jótékonysági aktivitás erősítése, a 
Szeged környékén az elmúlt évtizedekben mind gazda-
sági, mind kulturális értelemben megerősödött térség, a 
Homokhátság értelmiségének, vállalkozóinak, segíteni 
akaró polgárainak egy új ROTARY Club-ba integrálása.

Az elmúlt közel egy évben RO-
TARY HOMOKHÁTSÁG Ke-
rekasztal néven működő társaság 
tagjaiként 2012 márciusában részt 
vehettünk, a ROTARY Internatio-
nal elnökének szegedi látogatásán, 
mely hatalmas motivációt jelentett 
a további munkához.

A ROTARY HOMOKHÁTSÁG 
Kerekasztal első, önállóan szerve-
zett rendezvényére 2012. május 
31-én került sor a mórahalmi 
COLOSSEUM Hotel konferen-
ciatermében. A rendezvény célja 
kettős volt: elsősorban jótékonysági 
gyűjtést szerveztünk a Napsugár 
Otthon Ásotthalmi Fogyatékos 
Szociális Ellátó Részlege számá-
ra, másodsorban pedig szélesebb 
körben bemutatkozhattunk a Ho-
mokhátság intézményvezetőinek, 
vállalkozóinak, meghívott vendé-
geinknek.      

A rendezvényen Dr. Szabó Gá-
bor, a Szegedi Tudományegyetem 
rektora tartott előadást az egyetem 
stratégiájáról és az oktatás kilátá-
sairól, majd a Szegedre tervezett 
lézerközpont-beruházás jelenlegi 
állásáról és a régióra gyakorolt vár-
ható hatásairól hallhattunk érdekes 
beszámolót.

A rendezvény keretében Ézsiás Ró-
bert, a Szent-Györgyi Albert RC 
Szeged elnöke beszélt a ROTARY 
mozgalom céljairól, megítéléséről, 
illetve arról, hogy ezt a munkát 
sikeresen csak önzetlenül és meg-
felelő alázattal lehet végezni. 

A ROTARY HOMOKHÁT-
SÁG Kerekasztal tagjai közül 
először az est házigazdája, Dr. 
Mester Lajos köszönte meg, hogy 
közel nyolcvanan elfogadták a 
meghívást rendezvényünkre, to-
vábbá megtisztelték programun-
kat a Szent-Györgyi Albert RC 
Szeged, az RC Kiskunhalas és az 
RC Szabadka tagjai is. Kerekes Pál 
röviden összefoglalta az elmúlt 47 
asztaltársasági ülés tapasztalatait, 
majd személyesen bemutatkoztak 
a ROTARY HOMOKHÁTSÁG 
Kerekasztal tagjai: Dr. Mester 
Lajos, Hellerné Molnár Márta, 
Malatinszki Jánosné Dr., Kerekes 
Pál, Molnár Georg, Pipicz Mihály, 
Ludo Pissens, Lukas Vanreusel, 
Csonka Attila, Török Tibor, Kiss 
István.

A rendezvény keretében 
Czöndörné Mohai Ibolya intéz-
ményvezető bemutatta a Napsu-
gár Otthon Ásotthalmi Fogyatékos 

Szociális Ellátó Részleg működé-
sét, céljait, majd egy fényképes 
prezentáció keretében megismer-
kedhettünk az intézmény lakóinak 
életével. A lakók videóüzenetben 
köszönték meg a törődést és a se-
gítő szándékot mindenkinek, aki-
nek fontos a hátrányos helyzetű, 
sérült emberek életkörülményeinek 
javítása.      

A rendezvény keretében egy álló-
fogadással háláltuk meg vendége-
inknek részvételüket és adománya-
ikat, s egyben kértük mindazokat, 
akik heti rendszerességgel tudnak 
időt szakítani erre a nemes kö-
zösségi munkára, csatlakozzanak 
hozzánk, látogassák meg a Kerek-
asztal megbeszéléseket, melyeket 
csütörtökönként 18–19 óra között 
a Thermál Panzió tárgyalójában 
tartunk.   

Köszönjük önzetlen adományai-
kat, melynek teljes összegét a Nap-
sugár Otthon Ásotthalmi Fogyaté-

kos Szociális Ellátó Részleg részére 
ajánlottuk fel. Az adományokból 
12 db felszerelt túrakerékpárt 
vásároltunk, melyeket egy szá-
munkra felejthetetlen rendezvény 
keretében, július 12-én adtunk át 
a Napsugár Otthon lakói számára.

Számunkra, a ROTARY HO-
MOKHÁTSÁG Kerekasztal tag-
jaiként további motivációt és erőt 
ad első rendezvényünk sikere, ami 
azt is bizonyítja számunkra, hogy 
a nehéz gazdasági körülmények 
és a sokszor emlegetett társadal-
mi méretű elfásultság ellenére a 
jó és nemes célok mellett elkö-
telezett, tenni akaró emberek 
képesek együtt gondolkodni és 
együtt cselekedni. Töretlenül bí-
zunk abban, hogy a közeljövőben 
beszámolhatunk klubbá alakulá-
sunkról.

Barátsággal: 
a ROTARY HOMOKHÁTSÁG 

Kerekasztal tagjai

Világbajnoki arany-, ezüst- és bronzérem ugrókötélben

Mórahalmi sikerek Amerikában 
A Floridában rendezett ugróköteles világbajnokságon 
Lajos Vandának szólt a magyar himnusz, aki korcsoport-
jában, a 15-17 évesek között az összetett versenyben az 
élen végzett, miközben egy ezüstöt is begyűjtött gyor-
saságiban. Rajta kívül egy csapat-bronzéremmel is gaz-
dagodott a mórahalmi Victoria Sportegyesület. 

A nagy távolság miatt igen 
sokba kerülő repülőjegyekre, a 
szállásra és nevezési díjra közel 
egy éven keresztül gyűjtötték a 
pénzt a mórahalmi ugrókötele-
sek és családtagjaik. Bemutatókat 
tartottak, számtalan helyen fel-
léptek, sőt akár szemetet is szed-

tek, csak hogy összegyűlhessen a 
VB-induláshoz szükséges pénz. 
A világbajnokságra végül 15-en 
jutottak ki, ahol a népes és erős 
mezőnyben valóban szép eredmé-
nyeket értek el. 

Lajos Vanda aranyán és ezüstjén 
kívül a Farkas Csamangó Petra, 

Duka Lili, Sztankovics Zsanett, 
Makra Tímea, Dobó Erika összeál-
lítású csapat is szerzett egy bronz-
érmet. 

A csapat vezetője, Martyin Lász-
lóné Detti néni így értékelte a VB-
részvételt: „Jó újra itthon, annak 
ellenére, hogy jó és szép volt az 
út, és szép helyeken jártunk. Ne-
héz, jó verseny részesei voltunk, 
nagyon elfáradtunk. Hosszú, ne-
héz felkészülés van mögöttünk 
az utolsó két hónapban, de sok 
időt és energiát követelt előtte a 
kiutazáshoz szükséges pénz össze-
szedése is. Örülök, hogy részesei 
lehettünk egy fantasztikus, több 
új világcsúcsot is hozó világbaj-
nokságnak, ahol ugyan messzire 
elkerült bennünket a szerencse, de 
így se panaszkodhatunk, hiszen 
hoztunk arany-, ezüst- és bronz-
érmet, illetve volt két 4., három 5. 
helyezésünk is. Nem feledkezhe-
tünk meg a nyolc 6-10. helyezésről 
sem, melyek szintén igazán dicsé-
retes eredmények, nem beszélve ar-
ról a felülmúlhatatlan pillanatról, 
amikor szól a himnusz oly' távol 
a hazától, s ráadásul nekünk. Kö-
szönet mindenkinek, aki segített 
abban, hogy ott lehettünk, s így 
hozzásegített bennünket e szép 
eredmények eléréséhez!”

Szép volt, lányok! Gratulálunk!

Xv. Hattyas Kupa – 
jubileumi focigála
Szeptember 15–16-án különleges, 
kétnapos pályaavató focigálára 
kerül sor Klebelsberg-telepen. 
Szombaton a hagyományokhoz 
híven labdarúgásban kizárólag 
telepi lakosokból álló csapatok 
mérkőznek meg egymással ju-
nior, felnőtt és veterán korosz-
tályok képviseletében. A nap 
folyamán az ide látogatókat dél-
vidéki ételek, gyermekjátékok és 
valódi sportélmény várja. Asz-
talitenisz, büntetőrúgó verseny 
és a Szegedi Önkormányzat és a 
Délmagyarország labdarúgó mér-
kőzése emeli a rendezvény színvo-
nalát. A sportnapot a helyi Hársfa 
kocsma kerthelyiségében tartott 
vacsora és élőzenés est zárja, ahol 
lehetőség nyílik majd helyi szaká-
csok főztjeiből fogyasztani. 

Vasárnap folytatódik a labdarú-
gás meghívott csapatok részvéte-
lével. A nap fénypontja egy Fradi 
öregfiúk – Klebelsberg válogatott 
mérkőzés lesz, mely 10.30-kor kez-
dődik és amelyre szeretettel várunk 
minden kedves érdeklődőt, aki egy 
jó kedvű, mozgással egybekötött, 
vidám napot szeretne eltölteni ve-
lünk! 

A játék és mozgás örömét, baráti 
beszélgetéseket és jókedvet kíván 
minden egyes résztvevőnek és szur-
kolóiknak és vendégnek a Klebels-
berg Telepi Polgári Kör Egyesület 
és a Szervezők.
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Megmutatjuk a térségben élők munkáit

Gyöngy-csodák a Homokhátságon
Adhatnánk alcímnek ezt is: avagy a gyöngyök útja a 
szülinapi ajándéktól a vándorkiállításig. A művelődési 
házakban, faluházakban dolgozó kollégák egyik felada-
ta a sok közül az, hogy különféle kiállítások szervezésé-
vel kápráztassák el a látogatókat. Ezen kiállítások közül 
azok állnak szívünkhöz legközelebb, amelyek kötődnek 
településünkhöz, s helyi alkotók műveit, helyi értékeket 
mutatnak be. Nagy örömünkre március óta „kering” a 
kistérségben egy ilyen, helyi ügyes kezek termékeit be-
mutató kiállítás. 

És hogy honnan indult? Tavaly 
ősszel az interneten (a népszerű kö-
zösségi oldalon) megláttuk Paraginé 
Edina, zákányszéki könyvtáros 
gyöngyfáit, aki elmesélte honnan 
jött az ötlet: „Tavaly áprilisban a 
húgomat születésnapjára szerettem 
volna meglepni egy gyöngyfával – 
korábban említette, hogy milyen 
jó lenne –, de sehol sem kaptam. 
Ekkor egy fővárosi, internetes is-
merősömhöz fordultam segítségért, 
aki nagyon szép gyöngyékszereket 
készít, s már többször vásároltam 
tőle. Gondoltam, rendelek tőle egy 
gyöngyfát. Elvállalta, el is ment egy 
kreatív boltba, vett a témába vágó 
füzetet, eszközöket, alapanyagot. 
Miután belelapozott, rájött, hogy a 
gyöngyfa-készítés nem az ő világa, 
sokat kell számolgatni és nem elég 

spontán. Úgy döntött, hogy elküldi 
nekem a hozzávalókat és buzdított, 
elég ügyes vagyok én ahhoz, hogy 
saját kezűleg készítsem el a testvérem 
születésnapi ajándékát. Én hittem 
neki, találtam a neten egy videót, 
hogy hogyan kell elkezdeni és utána 
már ment minden magától. Annak a 
napnak az éjszakáján, amikor megér-
keztek az alapanyagok, elkészítettem 
életem első gyöngyfáját, és azóta nem 
tudom abbahagyni... Megtanították 
velem kifogni az aranyhalat azzal, 
hogy hittek bennem!”

Edina munkái mindenkinek 
megtetszettek – olyannyira, hogy 
Farkasné Ibolya kolléganőm „rákat-
tanva” a dologra, szintén elkezdte 
fűzni, készíteni a fácskákat. Sza-
porodtak is szépen, végül már nem 
láttuk a fáktól az erdőt – illetve a 

gyöngyfáktól a szekrényét, asztalát. 
(Otthon készítette, nálunk kiállí-
totta.) A szivárvány minden szí-
nében pompáztak a gyöngyfák az 
irodában. Aki csak betért hozzánk, 
rácsodálkozott a szépségekre. Ek-
kor jött az ötlet, hogy ezt meg kell 
mutatni országnak-világnak. Na jó, 
először Ásotthalmon, de utána… 
Ha már van két ügyes kezű gyöngy-
fűzőnk a két településen, biztosan 
találunk még a Homokhátságon 
többet is. Felhívásunkra pozitív 
visszajelzést kaptunk Móraha-
lomról, Üllésről, Pusztamérgesről. 
Szép lassan összejöttek a kiállítók 
és Ásotthalmon március 8-án, a 
nőnapi ünnepség keretében meg-
nyitottuk a Gyöngy-csodák című 
kiállítást, melyen a gyöngyfák mel-
lett gyöngyből készül ékszereket, 
használati tárgyakat is láthattunk. 
Eközben felajánlottuk a kiállítási 
lehetőséget a többi településnek is, 
így április elején elindult a sok-sok 
gyöngy. Üllés, Ruzsa, Öttömös, 
Bordány, Zákányszék után legkö-
zelebb Pusztamérgesen lesz látható 
a kiállítás, mely végül Mórahalmon 
fejezi be útját. 

Ez a vándorkiállítás csak megerő-
sített bennünket abban, hogy kell 

még ilyet szervezni. Összefogással, 
együttgondolkodással és cselekvés-
sel megmutathatjuk egymásnak a 
Homokhátság településeinek azon 
értékeit és csodáit, melyet a helyi 
emberek állítanak elő – legyen szó 
gyöngyről, gobelinről, festményről. 

Köszönjük minden látogató 
nevében az ügyes kezű készítők-
nek, hogy megmutatták nekünk 
munkáikat: Fődi Anna és Farkas-
né Németh Ibolya (Ásotthalom), 
Kisfaludiné Farkas Zsuzsanna 
(Pusztamérges), Kovács Csilla és 
Kovács Lászlóné (Mórahalom), 
Meszesné Volkovics Szilvia (Üllés – 
sajnos, csak Ásotthalmon és Üllé-
sen láthattuk munkáit), Paraginé 
Tóth Edina (Zákányszék). 

Köszönet a települési kiállítások 
szervezésében, bemutatásában köz-
reműködő kollégáknak, segítőknek 
is, hiszen az ő munkájuk is kellett 
– és kell a jövőben is – az értékek, a 
szépségek, a csodák bemutatásához. 

Kovács-Tanács Istvánné
igazgató

Petőfi Sándor Művelődési Ház és 
Könyvtár, Ásotthalom

újra indul a joGPonT iroda Mórahalmon!
Ismét újra igénybe vehető az ingye-
nes jogsegély szolgálat a mórahalmi 
Ifjúsági Ház épületében (Móraha-
lom, Röszkei út 8.). A TÁMOP 
2.5.1/B-11/1-2011-0005 Dél-Alföl-
di Jogpont Plusz projekt keretében 
minden hónap első csütörtökjén 13 
-17 óráig nyílik lehetőség a jogse-
gély igénybevételére. 

A „JOGPONT+” projektek célja, 
hogy Magyarországon valamennyi 
állampolgár ingyenes, minőségi és 
elérhető jogi szolgáltatáshoz jusson, 
személyre szabott segítséget kapjon.

A jogsegélyszolgálat kizárólag ta-
nácsadásra, és elsősorban munka-
ügyi, cégügyi, illetve szűk körben 
családjogi, polgárjogi kérdésekre 

terjed ki (büntetőjogi tanácsadást 
nem nyújt). Okiratszerkesztés, illet-
ve egyéb ügyvédi tevékenység kizárt 
a jogsegélyszolgálat keretein belül.

A tanácsadást nyújtja:
Havasné Dr. Tímár Ilona ügyvéd
Tel.: (62) 624 134


